РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Принято 30 ноября 2011 года

О порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района муниципальных услуг

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет РЕШИЛ:
	1.Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района муниципальных услуг согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение  в сборнике «Вестник Гаврилово- Посадского муниципального района».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального  опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района,
Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                            С.Сухов

г. Гаврилов Посад
01 декабря  2011 года
№ 105

Приложение
к решению Совета
Гаврилово-Посадского муниципального района
от 01.12.2011  №105

Порядок определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления
Гаврилово-Посадского муниципального района
муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения органами местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района  муниципальных
2. Плата на услуги устанавливается только в случаях, определенных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами.
3. Размер платы на услуги муниципальных предприятий, учреждений и организаций определяется в соответствии с  Порядком, установленным муниципальным правовым актом Гаврилово-Посадского муниципального района (по сферам деятельности), если иное не установлено федеральным законодательством.
Отраслевой (функциональный) орган администрации, осуществляющий функции и полномочия учредителя  в отношении подведомственных ему муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений, разрабатывает и утверждает методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Методика), а также предельный размер платы, рассчитываемый на основании указанной Методики, в отношении необходимых и обязательных услуг, предоставляемых указанными учреждениями.
4. Методика должна содержать:
-обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;
-пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании Методики;
-порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
5. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, которая предоставляется муниципальным казенным, бюджетным, автономным учреждением определяется на основании Методики.  Размер указанной платы не должен превышать предельный размер платы, установленный в соответствии с настоящим Порядком.
6. Размер платы на услуги иных организаций определяется исполнителем этой услуги самостоятельно, с учетом норм действующего законодательства Российской Федерации, а также отраслевых методических рекомендаций, если иной размер платы не установлен федеральным законодательством.
7. Размер платы отражается в административном регламенте предоставления соответствующей муниципальной услуги.
8. Информация об организациях, оказывающих услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, перечне оказываемых услуг, размере платы должна быть размещена на официальных сайтах органов, предоставляющих муниципальные услуги, на сайтах организаций (при наличии), а также быть размещена в доступных для ознакомления местах.